پارچه‌های ایران دارای کیفیت و مرغوبیت بودند، چنانکه شال کرمان با شال کشمیر رقابت می‌کرد^۱، پارچه پشمی که از پشم شتر بافته می‌شد و بَرک نام داشت، قادر به برابری با پارچه‌های فاستونی انگلیسی بود، پارچه‌های نخ چیت و قلمکار اصفهان، فدک کاشان، ابریشم یزد و تبریز، مخمل مشهد، کاشان و اصفهان و زری و نقره‌بافی کاشان و یزد که پیش از اروپا در ایران تولید می‌شد^۲، به دلیل ارزانتر بودن از نوع اروپایی آن، طرف توجه بسیار بود^۳.

پس از فتوحات روسیه در ۱۸۷۷/۱۲۹۴ دولت تزاری برای حمایت از تولیدات داخلی روسیه تعرفه کالاهای وارداتی را به پنجاه درصد افزایش داد و رشد صنایع روسیه در ۱۸۹۰/۱۳۰۸ به میزان هشت درصد سبب شد تا کالاهای داخلی روسیه جای منسوجات صادراتی ایرانی را بگیرد^۴. همچنین تمایلات استعماری روسیه بویژه پس از معاهدات گلستان و ترکمانچای تعرفه گمرکی کالاهای صادراتی روسی را به پنج درصد کاهش داد و در پی آن سیل اجناس این کشور بازارهای ایران را فراگرفت.